FACULDADE  DE  PEDAGOCIA  - ANAEC

EDITAL Nº 01/2015

A Senhora Vera Lucia Martinez Battistetti, RG nº 4322444-91 SSP-SP., Diretora da

Faculdade de Pedagogia ANAEC–mantida pela ANAEC, com a finalidade de realizar o

Processo Seletivo/2016 e no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber e

torna público o presente edital que regulamenta o processo Seletivo/2016 para o CURSO

DE PEDAGOGIA com habilitações para Magistério das Séries Iniciais do Ensino

Fundamental e Educação Infantil: Port. Reconhecimento MEC nº 472, de 11 de agosto de

2006; Nº de vagas totais anuais: 40 (quarenta); Turno: Noturno; Local Av. Eurico Soares

Andrade, 730 - (0XX67) 34411379, Nova Andradina–MS; Duração: 4 (quatro) anos;

Licenciatura: Plena; Grau conferido: Licenciatura em Pedagogia; Norma de acesso:

Processo Seletivo; das inscrições: De 01 a 15 de dezembro de 2015, das 8 às 22h.; da taxa

de inscrição: R$ 40,00; das provas: serão realizadas na cidade de Nova Andradina/MS

1ºPS/2015– 15/12/2015 das 19h às 21h. – constará de uma (01) Redação; da convocação:

17/12/2015; das matrículas: na secretaria da Faculdade, de 18/12/2015 a 23/01/2016; caso

não sejam preenchidas as vagas, será realizado o 2º PS/15 no dia 25/01/2016; inscrições

de 18/12/2015 a 23/01/2016, das 8 às 21h; da convocação: Dia 27/01/2015; das matrículas:

na secretaria da Faculdade, de 29/01/2016 a 12/02/2016. O segundo -2º PS/2015 seguirá os

procedimentos do primeiro-1º PS/2016; do início das aulas: dia 15/02/2016. O processo

seletivo terá validade para o ano letivo de 2016. Nova Andradina–MS., 16 de novembro de

2015. Publique-se. Diretor-Vera Lucia Martinez Battistetti. Faculdade de Pedagogia -

ANAEC